17) equa commodata sit] Cyrilli. Si equam  
tibi commodavero, quam pullus sequitur, pulli quoque  
custodiam praestas.

Propter regulam, quae ait: pars sequitur totum.

Interdum dolum solum<sup>18)</sup> praestat commodatarius, forte ex pacto, vel cum quis sua duntaxat causa  
commodavit, sponsae forte suaes, vel uxori, ut bene  
ulta ad se veniret, vel si magistratus ludo praesi-  
dens scenicis commodavit, vel ipsi magistratui<sup>19)</sup>  
quis commodavit.

18) dolum solum] Cyrilli. Interdum commodator  
dolum tantum exigit, si hoc convenient vel si sua causa  
commodavit, verbi gratia uxori ornamenta, vel magi-  
stratus scenicis vestimenta.

Stephani. Nota, si ad utilitatem solius commodatoris  
commodatum spectet, doli duntaxat nomine commodata-  
rium teneri, eumque, qui sponsae suaes uxori futurae  
ornamenta commodavit, sua tantum causa commodasse  
videri. Idem obtinet et in magistratu, qui ludos edit  
et scenicis aulaea commodat.

19) magistratui] Anastasii. Cum quis magistra-  
tui commodaverit, quo eius benevolentiam sibi conciliaret.  
Cobidas autem ait, cum quis magistratui prae-  
buerit, ut scenicis daret.

Si rem tibi dedero<sup>20)</sup>, ut creditori tuo pignori  
dares, eamque non liberas, adversus te commodati  
actionem habeo, vel actionem in factum<sup>21)</sup>, vel actionem  
locati, si ob id mercedem accepero, vel mandati  
actionem, si voluntate tua pignori rem dedero. Si  
vero tu quidem debitum solveris, aut solvere paratus  
sis, creditor autem nolit reddere pignus, adversus te  
commodati actionem habeo, ut mihi praestes adversus  
eum<sup>22)</sup> actiones: tu vero litis ceteraque impendia  
facis.

20) si rem tibi dedero] Rem tibi commodavi, ut  
eam pignori dares: habeo adversus te commodati actionem;  
si mercedem accepi, in factum vel locati actionem;  
si vero pro te pignori dedi, mandati actionem habeo.  
Quodsi creditor pignus non reddat, pigneratitiam actionem  
mihi cedis, qua tuis sumtibus experiar.

21) actionem in factum] Stephani. In factum  
actionem, si merces non in pecunia definita vel data  
sit: locati vero, si merces in pecunia consistat.

Anonymi. Actionem in factum, id est, praescriptis  
verbis, si forte quid praeter pecuniam acceperit vel  
pactus sit, ut postea acciperet, quantum placuerit, ut  
lib. 19. tit. 5. dig. 21.

Quaere lib. 20. tit. 4. cap. 5. them. 4. ex quo disces,  
ex pacto, facto, ut des, doli actionem competere: cui  
congruit cap. 44. tit. 3. lib. 10.

w) Fabr. μηνστῇ, male. Cod. Coisl. μηνστῇ. x) Graecos male legisse in textu digestorum *ludo sedens*, pro *ludos edens*,  
notat *Hoffmannus Meletem. ad Pand. Diss. XIV. §. 4.* y) Hoc scholium et Cod. Coisl. et Fabr. habet. Nomen tamen  
*Αναστασίου* scholion praefixum in Cod. Coisl. quidem est, apud Fabr. autem deest. z) Fabr. add. οὐτι, quod deest in Cod.  
Coisl. a) τὰς add. Cod. Coisl. Deest apud Fabr.